CAPITULO I
Planilla Nº 1
	ADMINISTRACION NACIONAL

	COMPOSICION DEL GASTO POR JURISDICCION Y POR FINALIDAD

	(en pesos)

	FINALIDAD

JURISDICCION
	ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
	SERVICIOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD
	SERVICIOS

SOCIALES
	SERVICIOS

ECONOMICOS
	DEUDA

PUBLICA
	TOTAL



	Poder Legislativo Nacional
	386.428.599
	0
	44.567.923
	0
	0
	430.996.522

	
	
	
	
	
	
	

	Poder Judicial de la Nación
	646.130.208
	0
	12.497.000
	0
	0
	658.627.208

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio Público
	146.923.783
	0
	0
	0
	0
	146.923.783

	
	
	
	
	
	
	

	Presidencia de la Nación
	247.592.366
	1.293.771.623
	1.172.548.333
	127.873.340
	0
	2.841.785.662

	
	
	
	
	
	
	

	Jefatura de Gabinete de Ministros
	37.523.492
	0
	12.495.958
	0
	0
	50.019.450

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio del Interior
	181.633.437
	561.665
	0
	0
	0
	182.195.102

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Relac. Exteriores, Comercio Internac. y Culto
	276.329.876
	0
	25.884.000
	0
	0
	302.213.876

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Justicia y Derechos Humanos
	32.031.078
	189.477.265
	103.713.787
	0
	0
	325.222.130

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Defensa
	12.697.250
	1.889.044.922
	1.587.568.860
	72.743.750
	876.400
	3.562.931.182

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Economía e Infraestructura
	299.711.837
	0
	103.880.000
	800.793.044
	82.995.000
	1.287.379.881

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de la Producción
	1.000.521
	0
	148.889.002
	261.685.378
	2.013.200
	413.588.101

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología
	0
	0
	2.571.969.445
	15.927.000
	3.423.000
	2.591.319.445

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
	0
	0
	20.796.911.059
	0
	0
	20.796.911.059

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Salud
	0
	0
	523.548.526
	0
	78.400
	523.626.926

	
	
	
	
	
	
	

	Ministerio de Desarrollo Social
	0
	0
	2.145.841.607
	0
	0
	2.145.841.607

	
	
	
	
	
	
	

	Servicio de la Deuda Pública
	0
	0
	0
	0
	5.904.774.000
	5.904.774.000

	
	
	
	
	
	
	

	Obligaciones a Cargo del Tesoro
	1.815.093.000
	9.000.000
	1.052.823.000
	776.700.000
	0
	3.653.616.000

	
	
	
	
	
	
	

	SUBTOTAL


	4.083.095.447
	3.381.855.475
	30.303.138.500
	2.055.722.512
	5.994.160.000
	45.817.971.934

	ECONOMIAS POR PROGRAMACION DE LA EJECUCION
	
	
	
	
	
	-2.973.500.000

	TOTAL AUTORIZADO
	
	
	
	
	
	42.844.471.934


